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begynnelse icke egde större derför insamladt kapital än 3,27 5 R:dr R:mt, som 
genom stamboks och kollektmedel sedan dess blifvit ökadt med endast 1,500 
R:dr, men denna lilla församling icke dess mindre enhälligt öfverenskommit och 
beslutit att under nästa sommar, såvidt lån kan beviljas, fullständigt färdig
bygga sin nya kyrka, hvartill vederbörligt kostnadsförslag beräknar en summa 
af 33,021 R:dr R:mt, så torde i dessa omständigheter, dem jag anhåller få 
styrka, såväl som i det jemförelsevis ringa belopp, hvarom frågan är, ligo-a nå
gon grund till den förhoppning,

att Riksdagen behagade bevilja Högeruds församling ett lån, stort 6,000 
R:di R:mt, mot fyra procent årlig ränta och två procent amorterinv 
till dess det hela är guldet, eller mot andra billiga vilkor;

Och vågar jag för denna min ödmjuka anhållan utbedja mig remiss till 
vederbörligt Utskott.

Stockholm den 24 Januari 1867.

Motioner i Ändra Kammaren, N:o 209.

A. Andersson.

l:o SOS.

Af Herr A. Andersson från Wermlands län: Om förändring af
presterslcapets aflöningssält.

Det sätt, hvarpå presterskapets aflöning utgår, har i alla tider varit öfver- 
klagadt och alstrat en sinnesstämning emellan lärare och församling, hvilken icke 
alltid vant den bästa. Man har visserligen på sednare tiden sökt afhjelpa detta 
onda genom tillsättande af lönereglerings-nämnder, men på det sätt dessa gått 
tillväga, har olägenheterna icke förminskats, utan tvärtom blifvit större, dels eme
dan boställena merendels blifvit för lågt upptagna i värde, hvarigenom försam- 
lingarnes öfriga afgälder betydligen ökats, dels ock att afgälderna hädanefter skola 
utgöras i penningar, och detta efter markegångspris, som på de flesta orter, åt
minstone inom Wermland, står en och annan Riksdaler högre än det man o-e-
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nom flera mils forsling till afsättningsorterna kan betinga; härigenom blifva bör
dorna för tionde-gifvaren betydligt större, utan väsendtlig fördel för tionde-taga- 
ren, emedan flan för ett större parti, afyttradt vid passande tid under året, är i 
tillfälle betinga högre pris. För afhjelpande häraf, torde vara bäst det Staten 
öfvertoge aflöningen; men intilldess detta kan komma till stånd, vågar jag vörd
samt föreslå, det Riksdagen ville besluta ändring i nu gällande författning, att 
vid uppgörande af lönekonventioner lönereglerings-nämnden måtte uppskatta prest- 
gårdarne till sitt fulla värde, hvilket lätt låter sig göra, endera genom beräkning 
efter hälftenbruk eller ett flerårigt arrende, samt att löngifvarne, der de så äska, 
i natura-persedlar fingo lemna det öfriga af lönen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1867.

A. Andersson.

\:ii 210.

Af Herr C. .1. (i räfst rom: Om åtgärders vidtagande för inställande
af de i nordvestra hörnet af Carl XlII-.s torg påbörjade 
byggnadsarbete samt om anvisande af det belopp, som er
fordrades till ersättning åt det bolag, som fått platsen åt 
sig upplåten.

Genom nådig Resolution af den 21 April 18 65 behagade Kong!. Maj:t 
åt ett här i hufvudstaden bildad t aktiebolag, på derom gjord underdånig ansök
ning, upplåta plats å nordvestra delen af Carl XIII:s torg till uppförande 
af en byggnad, som skulle hufvudsakligen innefatta lokal för en ständig konst
exposition och åtskilliga målare-atelierer, samt dessutom rum på nedra botten, 
att uthyras till butiker och förfriskningsställen. Vid denna upplåtelse var 
fästadt, bland andra, det vilkor, att tomten, derest den framdeles befinnes vara 
för något Statens ändamål behöflig, kommer att, till följd af derom meddeladt 
nådigt beslut, återställas till Kronan emot lösen för byggnaden till belopp, mot-


